

دربچه

دیدار میرحسین موسوی با خواهرانش

● جمعه هفته گذشته خواهران میرحسین موسوی به دیدار او رفتند. این خبر را خبرگزاری ایسنا به نقل از سایاتی که نام آن را عنوان نکرده، منتشر کرده است. به گزارش این خبرگزاری، دو خواهر میرحسین موسوی اعلام کرده بودند جمعه هفته گذشته توانستند به دیدار موسوی و رهنورد بروند. بنا بر این گزارش، این سایت اعلام کرده است به خانواده موسوی اعلام شده آنها روز جمعه می‌توانند با او و همسرش دیدار کنند. این کنشایش در حضر موسوی و رهنورد پس از سخنان شمخانی، دبیر شورای‌عالی امنیت ملی کشور به وجود آمده است؛ مهدی کروبی نیز از این روزها با دو نفر از اعضای ارشد حزب خود دیدار کرده است.

دربیان علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در افتتاحیه نمایشگاه مطبوعات در نشست خبری در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه مسئله حصر چه زمانی رفع می‌شود، گفته بود: زمانی که دلیل وقوعش حل شود؛ این اتفاق بعد از انتخابات ۸۸ رخ داده است. او با بیان اینکه واژه حصر واژه درستی نیست و آقایان مدنظر شما در حصر نیستند، گفته بود: آنها هرکس را که اراده کنند می‌توانند ببینند، کمالینکه به‌تازگی آقای کروبی درخواست کردند آقای دوستی را ببینند و این انجام شد. سخنان شمخانی البته با واکنش های متفاوتی در فضای مجازی روبه‌رو شد. از آن جمله نرگس، دختر میرحسین موسوی، در حساب توئیتر خود به نقل از خدیجه، خواهر میرحسین، نوشته بود: «خدیجه موسوی: من خواهر میرحسین موسوی اعلام می‌کنم که سه ماه است برادرم را ندیده‌ام و برادرش سیدمحمود هفت ماه است او را ندیده است». حسین کروبی هم در گفت‌وگو با سایت امتداد خواسته‌ست بود توضیح داده شود در سال‌های گذشته برای رفع حصر چه اقداماتی انجام شده است.
باین‌حال پیش از آنکه شمخانی بخواهد درباره حصر توضیحاتی بدهد، در اخبار آمده بود که اسماعیل دوستی، از اعضای حزب اعتماد ملی، به دیدار شیخ مهدی کروبی رفته است. دوستی در ۲۰ روز گذشته دو بار مهدی کروبی را دیده است. کروبی همچنین از سوی وزیر بهداشت مورد عمل جراحی قرار گرفته است.
باین‌حال جمعی از نمایندگان مجلس با توجه به سخنان شمخانی ابراز امیدواری کرده بودند در جریان حصر گشایش حاصل شود.

محمود صادقی، نماینده مجلس، دراین‌باره به روزنامه بهار گفته بود: «ما هم شدیدهای گشایش‌هایی به وجود آمده و امیدواریم این گشایش‌ها آغازی برای برطرف‌شدن حصر باشد. به نظر می‌آید اراده‌ای که در مجموع نظام شکل گرفته این است که رفته‌رفته این معضل حل شود». حصر خاکنی میرحسین موسوی و زهرا رهنورد، مهدی کروبی و فاطمه کروبی بعد از ۲۵ بهمن ۱۳۸۹ آغاز شد. پس از آنکه احمد جنتی در خطبه‌های نماز جمعه تهران به این موضوع اشاره کرده بود: «کاری که قوه قضائیه می‌تواند انجام دهد، من فکر می‌کنم که در اندیشه است که انجام بدهد، این است که ارتباط اینها را به کلی از مردم قطع کند. در خانه آنها باید بسته شود، رفت‌وآمدهایشان محدود شود، نتوانند پیام بدهند و پیام بگیرند و تلفن و اینترنت آنها باید قطع شود و در خانه خود باید زندانی شوند». فاطمه کروبی بعد از مدتی از حصر خارج و مهدی کروبی هم به جماران منتقل شد. کروبی چندی پیش در اعتراض به حضور مأموران در منزلش دست به اعتصاب غذا زد. همین موضوع وضعیت جسمی او را متاثر کرد، درحالی‌که مدتی قبل از آن جراحی قلب انجام داده بود.
باین‌حال با توصیه پزشکان و وزیر بهداشت، او اعتضایش را با خوردن قرص‌های مخصوص بعد از عمل شکست. پس از آن خبر آمد که مأموران امنیتی از منزل کروبی خارج شده‌اند. حسین، فرزند او هم گفته است اعضای خانواده می‌توانند به ملاقات کروبی بروند. در تمام این سال‌هایی که از آغاز حصر گذشته، مقامات قضائی مرجع صدور دستور حصر را شورای عالی امنیت ملی عنوان کرده‌اند که ریاست آن هم اکنون در اختیار علی شمخانی است.

خبر

واعظی: دولت نگاه اقتصادی به موضوع اربعین ندارد

● ایسنا: رئیس دفتر رئیس‌جمهور در جلسه ستاد اربعین که در خرمشهر برگزار شد، با بیان اینکه تمام نگاه دولت به اربعین نگاه اقتصادی است، بیان کرد: دولت به‌هیچ‌وجه به موضوع اقتصادی اربعین چشم ندوخته است. محمود واعظی عنوان کرد: شرایط منطقه و ایران شرایط خاصی است و ما وظیفه داریم از هر اتفاقی در راستای اعتقادات و همبستگی ملی استفاده کنیم. ملت ایران نشان داده است اگر دشمنی بخواهد از خارج به ایران ضربه بزند و علیه کشور توطئه کند، همه ملت با هر قومیتی در مقابل او خواهند ایستاد. او گفت: باید همتی شود تا طرح راه‌هن شلمچه به بصره آغاز و اجرایی شود. اجراشدن این کار با توجه به نزد مردم برای مراسم اربعین و نیز در سایر زمان‌ها یک اتفاق بزرگ است.

politics@sharghdaily.ir

سیاست

رئیس‌جمهوری در دیدار با فرماندهان ارشد ارتش:

ملت ایران قدردان نجابت و سلامت ارتش است



سرلشکر ظهیرنژاد، افزود: «فداکاری و ایثار فرماندهان و پرسنل نیروهای هوایی، زمینی، دریایی و نیز هوانیروز و پدافند در دفاع مقدس که برای اولین‌بار در شکستن حصر آبادان جلوه‌گر شد، فراموش‌شدنی نیست و ملت ایران قدردان صلابت، نجابت، سلامت و ایثار ارتش هستند». رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه ارتش در انقلاب، دفاع مقدس و تاکنون سرافراز بوده و همواره مورد اعتماد امام راحل، رهبری و ملت بوده و هست، تأکید کرد:

دبیر شورای عالی امنیت ملی در مراسم راهپیمایی ۱۳ آبان:

شاهد افول بیش از پیش جایگاه آمریکا خواهیم بود



عکس: مجید ملکپور

قسم‌خورده و در رأس آن آمریکای جنایتکار دست از این شرارت‌ها و دخالت‌ها برنخواهند داشت». علی شمخانی با اشاره به اینکه ملت ایران رکورد مقابله با توطئه‌های آمریکا در ذهن جهانیان، مسلمانان و مستضعفان را به نام خود ثبت کرده است. عنوان کرد: «آمریکایی‌ها از اقدام براندازانه نظامی، تضعیف قدرت دفاعی، مخالفت با قدرت و پیشرفت اقتصادی و ایجاد بحران‌های امنیتی، فضاسازی‌های سیاسی و ایجاد تنش با همسایگان برای تضعیف ایران استفاده کرده‌اند، اما همه اینها نتیجه‌ای جز قوی‌ترشدن ایران نداشته است».

او افزود: «با وجود چهار دهه دشمنی آمریکا علیه ایران و استفاده از ابزارهای مختلف تهدید و تحریم، به‌دلیل مقاومت جانانه مردم ایران در برابر سیاست‌های خصمانه نظام سلطه، مجموعه دشمنان اعتراف کرده‌اند که ایران از قبل قدرتمندتر شده است. آنچه برای ملت ایران عزت، اقتدار و

جبران تحقیر گذشتگان را ایجاد کرده به پشتوانه قدرت لایزال الهی بوده است». دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: «ابزارهای ناکارآمد آمریکا برای مقابله با کشور ما با اراده شکست‌ناپذیر ملت ایران و رهبری بی‌مثال امام (ره) و مقام معظم رهبری در آوردگاه‌های متعددی مانند حمله به طیس، شگرف ایران در بخش‌های دفاعی، موشکی، فضایی و صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای و اقتدار روزافزون در منطقه و عرصه دیپلماسی فعال بین‌المللی همگی با شکست و هزیمت مواجه شده، اما مسیر دشمنی آمریکا با ایران به‌دلیل ذات کینه‌توزانه سردمداران آن همچنان ادامه دارد».

شمخانی عنوان کرد: «اتحاد و اجماع در مسئولان جمهوری اسلامی و ارتباط وثیق حاکمیت با مردم ضامن حفظ استقلال و تمرکز بیش از پیش بر پیگیری اولویت‌های اصلی کشور در ابعاد

»اقتدار عملیاتی نیروهای مسلح در گرو چابکی ساختار، انضباط درونی و روزآمدی تجهیزات است».

او عنوان کرد: «دولت و مردم به ارتش به‌عنوان نیروهای مسلح مؤمن و فداکار اطمینان دارند و دولت همچنان به حمایت خود از نیروهای مسلح ادامه خواهد داد». رئیس شورای عالی امنیت ملی همچنین با اشاره به وظایف نیروهای مسلح در قانون اساسی، افزود: «نیروهای مسلح باید در زمان صلح و در هر زمینه‌ای که دولت ضروری بداند، در کنار دولت باشند و در پیشبرد برنامه‌های قوه مجریه برای اداره کشور کمک کنند».

در ابتدای این دیدار فرماند کل ارتش جمهوری اسلامی ایران، نماینده ولی قبیة و رئیس سازمان عقیدتی و سیاسی ارتش، رئیس ستاد مشترک، فرمانده نیروی زمینی، فرمانده نیروی هوایی، فرمانده نیروی دریایی، فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم‌الانبیاء(ص) و رئیس سازمان حفاظت اطلاعات ارتش در سخنانی ضمن تقدیر از حمایت‌های مؤثر دولت و رئیس‌جمهور، گزارشی از مأموریت‌ها و مهم‌ترین اقدامات و الزامات ارتش برای ارتقای حوزه‌های عملیاتی خود ارائه کردند.

اقتصادی و بهینه‌سازی معیشت جامعه و ارتقای توان دفاعی و اقتدار منطقه‌ای است». او افزود: «درحالی‌که جامعه جهانی بر غیرقابل‌مذاکره‌بودن توافقی چندجانبه برجام اجماع داشته و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌کرات پایبندی ایران به تعهداتش را تأیید کرده، رئیس‌جمهور آمریکا مسیری متفاوت را در پیش گرفته و با بی‌اعتنایی به همه قواعد و توافقات بین‌المللی در مسیر اجرای برجام کارشکنی می‌کند».

دبیر شورای عالی امنیت ملی، استفاده آمریکا از ابزارهای شکست‌خورده تهدید و تحریم علیه ایران را فاقد تأثیرگذاری بر اراده جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد و گفت: «مسیر حفظ و ارتقای قدرت دفاعی ایران و بالندگی نیروهای مسلح اعم از سپاه، ارتش و بسیج و تداوم ایفای نقش منطقه‌ای فعال در مبارزه با تروریسم و دفاع از ملت مظلوم منطقه غیرقابل تغییر است. قدرت موشکی جمهوری اسلامی ایران بر پایه ظرفیت‌های بومی و تجربیات هشت سال دفاع مقدس و در اوج تحریم‌های ظالمانه علیه کشور ما ایجاد شده و دانشمندان انقلابی ایران آشنایی نشان داده‌اند هرگز پشت سد تحریم‌ها متوقف نخواهند شد و آن را به فرصتی برای جهش به سطوح بالاتری از توانمندی و اقتدار تبدیل خواهند کرد».

شمخانی حضور گسترده و پرشور مردم مسلمان و انقلابی ایران در مراسم روز ملی مبارزه با استکبار جهانی در سال جاری را پاسخی معنادار به عریده‌جویی‌های ترامپ عنوان کرد و افزود: «به‌طور قطع با توجه به سیاست‌های غیرمعقول آغازشده از سوی ترامپ در فاصله ۱۳ آبان سال ۹۶ تا ۱۳ آبان سال ۹۷ شاهد افول بیش از پیش جایگاه و نقش آمریکا در منطقه خواهیم بود».

در پایان این مراسم قطع‌نامه‌ای در ۹ بند قرائت شد.

نظر عسکراولادی درباره احمدی‌نژاد



محمدرضا باهنر: آقای عسکراولادی بعد از نتیجه انتخابات ۸۸، وقتی که کاندیدای «خبرالموجودین» ایشان از میان کاندیدها رای آورد و وقتی آن فرد، پنج، شش روز بعد از انتخابات مطالبی را مطرح کرد، گفت این فرد فاصله‌اش با دیانت و خدایش زیاد شده است.**(ایسنا)**

باید شرایط زمان تسخیر را در نظر گرفت



غلامرضا ظریفان: اگر تسخیر سفارت آمریکا را در شرایط و با مقیاس‌های کنونی امروز تحلیل کنیم؛ طبیعی است که ممکن است به این قضاوت برسیم که اقدام درستی نبوده. وارد قضاوت نمی‌شوم ولی باید شرایط و زمان و نوع برخورد آمریکا در آن برهه را در نظر بگیریم.**(ایلنا)**

انتقاد نایب‌رئیس مجلس از برخی عملکردها

عادلانه با مردم بر خورد نکردیم

اصل یازدهم قانون اساسی و همچنین فقدان فرهنگستان زبان مادری گفت: «درباره این موضوع چالش‌هایی است که دچار برخوردهای سلیقه‌ای می‌شویم. با وزیر آموزش و پرورش حرف زدیم که باید قانون اجرا شود و او گفت که شورای انقلاب می‌توانستیم تمام شهرها را با قطار به هم وصل کنیم؛ ولی حالا تلاش می‌کنیم که سرمایه‌دار خارجی بیاوریم. معلوم نیست آن پول‌ها چگونه خرج شده است». او ادامه داد: «آقای بابک زنجانی مگر می‌تواند کشتی را بیرون ببرد و کسی متوجه نشود؛ مگر می‌شود؟». نایب‌رئیس مجلس همچنین با اشاره به برجام، گفت: «برجام باعث شد تا بتوانیم گاز و نفت را بفروشیم؛ درحالی‌که قبلا نمی‌توانستیم بفروشیم، قبلا می‌بردند و ما نمی‌فروختیم؛ ولی الان می‌فروشیم». او افزود:

«من الان هم با برجام موافقم؛ چون الان داریم با عد و رقم کار می‌کنیم. او در پاسخ به سؤالی درباره نظام پارلمانی، گفت: «نظام پارلمانی یک زیرساخت می‌خواهد که دارای احزاب رشدیافته باشند که به نظرات‌شان درباره اقتصاد، آموزش و... رای می‌دهند. ما وقتی چنین ساختاری نداریم، چرا باید به نظام پارلمانی تبدیل شویم. وقتی زیرساخت نداریم، در عمل دچار شکست خواهیم شد».

او همچنین گفت: «معیار عدالت، امام علی (ع) است؛ آن‌طوری که با برادرش برخورد کرد. ما اجازه نمی‌دهیم یک نماینده از شهر خودش دفاع کند؛ نمی‌گذاریم یک زرتشتی وارد شورای شهر خود بشود؛ تا‌به‌حال شده شورای نگهبان یک قانون را به خاطر عدالت رد کند؟ عدل ما شده آستین کوتاه جوانان و مالی بیرون از روسری بانوان. خداوند که عدالت امر می‌کند؛ در زمان امام زمان (عج) همه

مردم چه شیعه، چه یهودی، چه سنی، چه سیاه و سفید، به عدالت می‌رسند؛ درحالی‌که امروزه چنین مواردی دیده نمی‌شود. در شورای نگهبان از آقای جنتی پرسیدم آیا در قانون‌های داده‌شده به شورای نگهبان گفته شده است که این قانون بی‌عدالتی است؟ الان بدون هیچ محاکمه، بدون وکیل محاکمه می‌کنیم. آیا این عدل است؟ بنده با تمام وجود به اسلام، امام و... معتقدم». او ادامه داد: «نبیاید به اسم عدالت، انحصارطلبی کنیم. ما عادلانه با مردم برخورد نکردیم. ولی دائما شعار دادیم. ما نباید بدون عدالت رفتار کنیم، چراکه عدالت به تقوا نزدیک‌تر است».

پزشکیان درباره جایگاه امروز مجلس گفت: «مجلس در رأس امور نیست. در تئوری می‌خواهیم که این کار را انجام دهیم و می‌بینیم در عمل نمی‌شود. گاهی می‌گوییم در رأس اموریم؛ ولی به نظر من می‌بینیم که نیستیم. مشکلات زیادی هم داریم. انسان از سلول تشکیل شده و سلول‌ها هم خودشان برای یک قسمتی تقسیم می‌شوند. مجلس از نظر تئوری و عملی سازماندهی شده نیست. نماینده اینجا باید خودش زور بزند و موضوع پیدا کند». او ادامه داد: «باید کاری کنیم اختلاف چه در منطقه و چه در داخل کشور وجود داشته باشد، مسلمانان باهم متحد شوند که این نیاز به یک قلب فراخ دارد؛ یعنی تحمل».

خبر

روایت وکیل حمید بقایی از حضور در دفتر قاضی‌پور

● ایسنا: وکیل‌مدافع حمید بقایی در دفتر نادر قاضی‌پور نماینده ارومیه در مجلس حضور یافت، علی‌اصغر حسینی وکیل مدافع حمید بقایی در این خصوص گفت: روز چهارشنبه دهم آبان ماه در محل ساختمان مجلس شورای اسلامی با قاضی‌پور ملاقات کردم و ضمن تشریح جزئیات پرونده موکلم، توضیح دادم که موارد مطروحه در مصاحبه آقای قاضی‌پور به‌هیچ‌وجه مبتنی بر واقع نبوده و ناشی از سوءبرداشت ایشان از ادعاهایی است که در کیفرخواست صادره علیه آقای بقایی مطرح شده است. او بیان کرد: آقای قاضی‌پور هم معتقد بودند که موکلم به ایشان توهین کرده و به این دلیل حاضر به تصحیح اظهارات خود نشدند، ولی پذیرفتند که تا مشخص‌شدن واقعیت‌های پرونده، اظهارنظری نفرمایند.

وزیر اطلاعات در شلمچه:

زوار اربعین از ناحیه امنیت دغدغه و نگرانی ندارند

● ایسنا: وزیر اطلاعات روز گذشته در نشست ستاد اربعین گفت: زوار اربعین حسینی از ناحیه امنیت دغدغه و نگرانی ندارند و با آرامش کامل به زیارت می‌روند که این بسیار ارزشمند است.
حجت‌الاسلام محمود علوی که در مرز شلمچه حضور یافته بود، افزود: امسال نسبت به سال‌های گذشته اجتماع‌های بلا تکلیف در محل مرز شلمچه که مشکل ویزا و گذرنامه داشتند، کاهش یافته و در گفت‌وگویی که با زوار داشتیم، عمده مشکلات آنان شخصی بیان می‌شد.

تکذیب اظهارات منتسب به رئیس قوه قضائیه

● روابط عمومی قوه قضائیه با انتشار اطلاعاتی‌ای مطالب منتشرشده منتسب به رئیس محترم قوه قضائیه راجع به بحث مربوط به عضو شورای شهر یزد را که در رسانه‌ها با‌زتاب داشته است، نادرست خواند.
این اطلاعیه همچنین مطلبی را که معاون محترم فرهنگی قوه قضائیه از قول ایشان در رسانه‌ها نقل شده بود غیردقیق دانست.

روزنه

مجمع تشخیص مصلحت نظر مجلس را تأیید کرد

● شرق: در جلسه دیروز مجمع تشخیص مصلحت نظام براساس اجرای اصل صدودواذدهم قانون اساسی، دو مورد اختلافی بین مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان شامل «لایحه معاهده معاضدت دوجانبه در امور کیفری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کره» و «لایحه موافقت‌نامه انتقال محکومین بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان» مطرح شد که در هر دو مورد، نظر مجلس شورای اسلامی عینا به تصویب رسید. شورای نگهبان ۲۷ خرداد سال جاری در اظهارنظری اعلام کرده بود: «لایحه موافقت‌نامه انتقال محکومین بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری قزاقستان مصوب جلسه مورخ بیستم اردیبهشت ماه یک‌هزارو سیمصد و نود و شش مجلس شورای اسلامی در جلسه مورخ ۱۳۹۶/۳/۱۰ شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که نظر این شورا به شرح زیر اعلام می‌شود: - در بند (ت ماده ۳، عموم بستگان چون شامل بستگانی می‌شود که نسبت به محکوم ولایت شرعی یا قانونی ندارند، در صورت عدم رضایت شخص ایشان، خلاف موازین شرع شناخته شد. علاوه بر ایراد فوق، مصوبه دارای اشکالات متعدد دیگر شرعی است که متعاقبا به تفصیل اعلام خواهد شد.

لایحه معاهده استرداد مجرمین بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کره مصوب جلسه مورخ نوزدهم اردیبهشت‌ماه یک‌هزارو سیمصد و نود و شش مجلس شورای اسلامی در شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که نظر این شورا به شرح زیر اعلام می‌شود: این مصوبه دارای اشکالات متعدد شرعی است که متعاقبا به تفصیل اعلام خواهد شد. - بررسی‌ها نشان می‌دهد شورای نگهبان این اشکالات را هیچ‌وقت اعلام نکرده است. شورای نگهبان اعلام کرده بود این لایحه به‌لحاظ عدم فرصت رسیدگی، استعمال می‌شود. لایحه معاضدت دوجانبه در امور کیفری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کره، بعد از اینکه از سوی شورای نگهبان به مجلس بازگشت، دوباره در مجلس بررسی شد. نمایندگان مجلس با ۱۶۹ رای موافق، ۱۳ رای مخالف و ۱۰ رای ممتنع از مجموع ۲۴۸ نماینده حاضر در جلسه بر نظر گزارش کمیسیون قضائی و حقوقی تأکید کردند و این لایحه را برای بررسی به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع می‌دهند. در ماده واحده این لایحه آمده است: «معاهده معاضدت دوجانبه در امور کیفری بین جمهوری اسلامی ایران و جمهوری کره مشتمل بر یک مقدمه و ۲۳ ماده به شرح پیوست تصویب و اجازه می‌لده اسناد آن داده می‌شود. در تبصره این ماده واحده نیز آمده است: رعایت اصول ۷۷ و ۱۳۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران در اجرای این معاهده الزامی است».